
Къабарты-Малкъар Республиканы 

Черек муниципал районуну 

Огъары малкьар элини 

Уммайланы Мухажирни атын жюрютген 

муниципальныйказенный толу орта  

билим берген  биринчи  школу 
 

Муниципальнэ казенэ 

общеобразовательнэ учрежденэ «Балкъэр 

ипщэ къуажэ общеобразовательнэ школ 

№ 1 Умай Мухьэжир и цIэр» 

Къабардей-Балъкъэр Республикэм щыщ 

шэрэдж куейм хыкъэ 

 

Муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя  общеобразовательная  школа № 1 им.Мухажира Уммаева 

с.п. Верхняя  Балкария»  Черекского  муниципального района   

Кабардино-Балкарской Республики 

361813 с.п. В.Балкария, ул. Таулуева, 93. Тел.79-2-48;79-0-49.   E-mail: muston2006@yandex.ru 

__________________________________________________________________________________________  

 

ПРИКАЗ 

«01»  июля  2022г.                                      № 17                                               с.п.В.Балкария 

О зачислении в 1 класс 

 

На основании п.1 ст. 5 Федерального Закона  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» и в соответствии с Порядком приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020г. № 458 и Постановления местной администрации 

Черекского муниципального района местной администрации Черекского муниципального 

района  от 16.02.2022 г. № 64-пг «О закреплении микрорайонов за муниципальными 

казёнными образовательными организациями Черекского муниципального района»,  во 

исполнение приказа начальника МКУ УО и МП Черекского муниципального района от 

15.03.2022 года  № 40, с целью обеспечения государственных гарантий прав граждан на 

получение общего образования, на основании «Правил приема детей на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в МКОУ СОШ №1 им.М.Уммаева с.п.Верхняя Балкария», с целью 

обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общего образования и 

на основании личных заявлений родителей (законных представителей),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 01.09.2022 года в списки учащихся 1 класса МКОУ СОШ №1 

им.М.Уммаева с.п.Верхняя Балкария следующих детей: 

№ п/п Ф.И.О. Дата рождения 

 

1.  Атабиева Малика Солтановна 25.12.2015г. 

2.  Хуболова Салима Кемаловна 26.11.2015г 

3.  Биногерова Альмира Руслановна 09.02.2016г. 

4.  Настуева Фатимат Зейтуновна 03.06.2015г. 

5.  Жилкибаев Имран Маратович 05.05.2015г. 

6.  Хасауова Аиша Маликовна 08.02.2016г. 

7.  Темукуева Альфия Эльдаровна 16.11.2015г. 

8.  Муртазов Таулан Расулович 09.10.2015г. 

9.  Мусуков Алихан Алимович 10.10.2015г. 

mailto:muston2006@yandex.ru


10.  Мусуков Иман Эльдарович 09.06.2015г. 

11.  Глашев Имран Мустафаевич  15.07.2015г. 

12.  Картлыков Омар Аскерович 20.08.2015г. 

13.  Кайгермазова Айша Алимовна 03.07.2015г. 

14.  Хасауов Инал Расулович 02.01.2016г. 

15.  Байсиева Ясмина Исламовна 13.05.2015г. 

16.  Цраева Айша Азретовна 07.05.2015г. 

17.  Гадиев Усман Асланович 12.04.2015г. 

18.  Сатубалов Эмир Таймуразович 18.02.2015г. 

19.  Хуболов  Таулан Канаматович 12.11.2015г. 

20.  Эндреева Сумая Канаматовна 16.01.2016г. 

2. На основании поданных документов и разрешений Учредителя, зачислить с 01.09.2022 

года в списки учащихся 1 класса МКОУ СОШ №1 им.М.Уммаева с.п.Верхняя Балкария  

детей, не достигших к 1 сентябрю текущего года возраста 6 лет 6 месяцев или старше 8 

лет: 

№ п/п Ф.И.О. Дата рождения 

1. Гасиев Мансур Аллахбердиевич 03.03.2016г. 

2. Башиева  Асия Азаматовна 29.03.2016г. 

3. Эндреева  Айсана Алимовна 31.03.2016г. 

4.  Байсиева Хадижа Рустамовна 26.03.2016г. 

5. Рагимов Ислам Сарханович 25.08.2016г. 

6. Гадиева Мелек Аслановна 24.08.2016г. 

7. Уянаева Айза Муслимовна 03.06.2016г. 

 

 

 

 

 

 

 

 


